
Informatika a výpočetní technika KOMPENDIUM

F Pracovní prostředí tabulkových procesorů
02 Tabulkový procesor 

Vydalo nakladatelství a vydavatelství Computer Media s.r.o. v roce 2006 jako součást titulu Informatika a výpočetní technika • kompendium
Návrh a realizace: Ing. Michal Jiříček, 3D grafi ka: Mgr. Radek Ryvola, Ph.D. Produkce a odborná spolupráce: Pavel Navrátil. Všechna práva vyhrazena. škola.cz

R

Vzdìlávání, které baví
www.computermedia.cz

N a k l a d a t e l s t v í  a  v y d a v a t e l s t v í

Vaše elektronická škola

OpenOffi ce.org 2.0 - tab. procesor CalcOpenOffi ce.org 2.0 - tab. procesor Calc
• Vyspělý kalkulátor s mnoha funkcemi pro prostředí Windows i Linux.
• Velmi dobrá kompatibilita s řadou jiných formátů. Snadno načítá 
  dokumenty Excelu, pracuje s nimi a opět je do tohoto formátu ukládá.
• Přímý export dokumentů do formátu PDF.
• Rozsáhlé možnosti při tvorbě fi nančních, bankovních, matematických, 
  statistických vzorců, analýz, procesů.
• Užívání celého balíku OpenOffi ce.org 2.0 je bez licenčních poplatků. 

MS Offi ce 2003 - tabulkový procesor ExcelMS Offi ce 2003 - tabulkový procesor Excel
• Nejvíce rozšířený tabulkový procesor pro prostředí operačního 
  systému Windows.
• Grafi cky výborně propracované prostředí, množství nástrojových lišt.
• Vyspělý procesor s mnoha funkcemi a širokou škálou možností 
  zpracování tabulek, vzorců, grafů.
• Rozsáhlé možnosti při tvorbě fi nančních, bankovních, matematických, 
  statistických vzorců, analýz, procesů.

2

8

7

5

4

39

5

1
6

10

Popis hlavních prvků tabulkového 
procesoru:

�

�

�

�

�

�

�

�

	




Buňky - prostor pro tvorbu tabulky

Hlavní nabídka tabulkového kalkulátoru

Vodorovný posuvník

Svislý posuvník

Panely nástrojů s ikonami

Záhlaví sloupců (písmena)

Záhlaví řádků (čísla)

Řádek vzorců zobrazující skutečný obsah buňky

Listy

Aktivní (zvýrazněná) buňka

2

8

7

5

4

39

1

6

10


